PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de sao Paulo

- LEI NQ 751, DE 16 DE MARÇO DE 1.979 -
Di'-lpõesobre reajustamento de vencimentos
aos sevidares Municipais, a vigorar a pa~
til' de lQ de março de 1.979

FAI 5itBER que

,DAVID ~NGElO OElFINO. Prefeita Municipal de Icem, Esta'
da de são Paula, usando das atribuições que lhe sã. cm,!!
feridas por lei;

a Câmara il'iunicipalaprevsu e ele sanciona e promulga a segui"-

Tesoureira

te lei,
ArtigD lQ - Ficam reajustadas a partir de 19 de marçm de 1.979, ss vencime.!!
tas de toda pessoal da quadro mensalistas e diaristas, assim cam DS cargas'
mencienados na lei nQ 724 de 18 de janeiro de 1.978, a saber:

CARGO SITUAÇnO SITUAÇAo A VIGORAR A
ATUAL ~$ PARTIR DE 01/03/79
5.400,00 6.600,00
2.820.00 3.400,00
3.480,00 4.200,00
2.964.00 ' 3.550.00
5.520,00 6.700,00
3.480,00 4.200,00
5.520,00 .6.600,00
5.400,00 6.500,00
4.320,00 5.200,00
4.320,00 5.200,00
3.360,00 4.200,00
3.060,00 3.800,00
3.360,00 4.200,00
4.320,00 5.200,00
2.340,00 3.000,00
2.340,00 2.730,00
2.280,00 2.660,00
2.680,00 3.500,00
2.760,00 3.200,00
sal.minimo sal,mtnimo
2.700,00 3.300,00

2.040,00 2.500,00
1.560,00 2.400,00
sal.minimo sal.minime

Feitar de estradas,lançadmr Serv.de agua esgete
Motarista
lançador de Tributos
Enser. rede de água e esgote
Oficial de Gabinete
Contador
Secretario
Assessores Municipais
Fiscal Geral , .Operador de pa-carregadeira
Operador de matan1veladora
Aux. de Contabilidade
.~... >'.~nc. u5 casa as maqu1nas
Enc. Limpeza pública,Enc. Jardim publica
Enc. Matadoura
Aux. Matadouro
Enc. Turiam.
Fiscal de Tributes
Enc.Junta de Serv. Militar
Professara corte e castura,Bibliotecaria

segue Fls. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado. de Sê,o Paulo

- LEI í\tQ 751, DE 16 DE Mt:\RCODE 1.979 -

CARGO
,ERa. limpeza de praprims municipais

Enc. serviço aleitaral
ERa. merenda esce1ar,Aux.escritarie
Aux.serviças de água e esgetm,Aux.lançeôaria serve sgua esgote
Pedreiras
Aux.da casa de bambas
Serventes diaristas
Servidores ds edu,.;ã.

•••continuaçao •••••••••••••
SITUAÇAo
ATUAL ~$
ssl.minim.
sal.minim.
sa1.minimm
sa1.minim.
2.820,00
2.620,00
2.820,00
2,a80,,00
72,00 p/dia
sa1.minim.

SITUACAo A VIGORfm A
PARTIR DE 01/03/79

sa1.minimo
sa1.minimo
sa1.minimo
2.800,00
3.500,00
3.000,00
3.400,00
2.600,00
82,00 p/dia
sal.minim.

SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL
Diretsr de Secretaria 4.320,.00
Aux. de Secretaria 2.028,36
Artigm 2D - As despesas de que trata s artigo anterior,,ta de verbas prmprias da orçamenta vigente, ficanaa desde... , ,sup1ementaçao ate a limete necessario.
Artigo 3D - rica vtgeranclo todos as direitas e cargas criadas pala lei nQ
724 de 18 de janeiro de 1.978, com excessão da carga de Encarregade+ de Pro'
tacala e Arquivo, mencionado na anexa IV da mesma lei;
Artiga {"Q - Esta lei entrará em vigar a partir de lQ de mar911 de 1.979
Artigo 5iil - Revogam-se as disposições em contrário.

5.200,00
2.500,00

...cerrerao par
já autorizada

cen-
a

t1eglstre-se, publique-se e comunique-se
,Icem, 16 de março de 1.979

na data supra.
Registrada e publicada ôa Secretaria desta Prefeitura,

Euripedes J sé de Matas
Secretário em Camissã.